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Temagrupp barn och ungas referensgrupp för 

brukarorganisationer  

Minnesanteckningar 

Datum: 2022-09-02 

 

 

Närvarande: 

 

 

 

 

 

Alex Hirschi  Ordförande Temagrupp Barn och Unga  

Johanna Azar  Barnrättsorganisationen Maskrosbarn  

Helen Lindblom FUB (För personer med intellektuell 

  funktionsnedsättning) 

Delaram Wall  BRIS (Barnens rätt i samhället) 

Annika Lindström Autism- och Aspergerföreningen 

Lena Ekeroth  Processledare Temagrupp Barn och Unga 

Förhindrade:  Jennie Ahto  NSPH (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa) 

Ulrika Larsson Konsultsjuksköterska Barncancercentrum DSBUS 

Kristina Kindberg Unga rörelsehindrade 

 

Tid och plats: Kl 08.30-09.30  

Digitalt via Teams 

 

 

Mötespunkter 

1. Inledning  

Presentation. Johanna Azar hälsas välkommen till referensgruppen!  

Föregående minnesanteckningar gås igenom. Kvarstående fråga är skolskjuts till fritids. Annika 

återkopplar från dialog att riktlinjerna om skolskjuts bedömts snävt i Göteborg. Alex tar med frågan 

till nätverksmöte för vårdsamverkanrepresentanter i Göteborg. Frågan behöver breddas bland utifrån 

”Skola som arena”. 

. 

 

2. Aktuellt från brukarorganisationerna 

Maskrosbarn 

Maskrosbarn har utökat möjligheten att ta emot barn för kuratorssamtal från tre till nio barn. Många 

som söker sig till Maskrosbarn har inte har tillit till verksamheter i offentlig regi.  

Helgläger för placerade barn kommer genomföras i höst. 

Fritidsgård på torsdagar – fullt hus. 

Valarbete pågår; manifest för barnperspektivet ”Sluta vuxengissa” finns för underskrifter. 

 

FUB 

Stort arbete pågår inför valet. Nyligen genomfört demokratiläger. Har bjudit in politiker i länet, 

kommer följas upp inom kort.  

Skolan är viktig och skolplikt finns, ändå får vissa barn inte det direkta stöd som de behöver och 

flera går förkortad skoldag. Det gäller framförallt grundskola. Ibland handlar det om att brister i 

remisshantering för NFH (neuropsykiatriska funktionshinder) eller behov utan diagnos. Alex säger 
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att remissproblematiken tyvärr funnit länge, och har ev ökat. Det handlar mycket om synen på 

barnen. Kommer tas upp på funktionhinderrådet i Göteborg. 

FUB har ett samarbete med Fritid för alla! - Passalen. Det handlar om en IT-relaterad grupp inom 

Gameing. 

 

Autism- och Asbergerföreningen 

Annika medverkar i ett processteam inom VGR (Västra Götalandsregionen) som handlar om 

kunskap inom Autism och NPF med koppling till beroendeproblematik. En helhetssyn på hela 

människan är viktig. Stödet ser väldigt olika ut i länet och är olika i olika kommuner. Det ställs höga 

krav på föräldrar, hur blir vi bättre på att förmedla vad vi kan erbjuda? När föräldrar har egen 

problematik är det extra viktigt att uppmärksamma och stödja barnen.  

Bra att vi delger varandra olika samverkansarenor, till exempel är vårdsamverkan relativt okänd i 

flera sammanhang. 

 

BRIS 

Bris har nyligen genomfört webbinarium om rapporten ”Barn i skottlinjen”. Alex deltog. Rapporten 

har mottagits bra av politiken. Den 9/11 är det nätverksträff utifrån rapporten, med goda exempel. 

 

BRIS har tillsammans med Rädda barnen tagit fram en Checklista för framtida politiska utspel och 

förslag som berör barn .  

Utifrån den barnfattigdom som finns har socialtjänsten fått statliga medel för att kunna erbjuda 

frukost och mellanmål, säger Alex. Man har också utökat den förebyggande socialtjänsten på 

Hisingen. 

 

Annika säger att det finns ganska många familjer som har lågt förtroende för offentligt drivna 

verksamheter, vilket hon möter inom Antidiskrimineringsbyrån. Det kan handla om kommunikation; 

om anpassning till barn med funktionshinder. Alex tar med synpunkten. 

Alex berättar om ett nytt team som startat på Hisingen: HIT – högintensiva teamet bestående av 

familjebehandlare inriktat mot barn och familjer med komplexa behov och behov av samordning. 

I Göteborgs Stad Sydväst har det funnits koordinatorer som stöttat och samordnat insatser för 

familjer med komplexa behov. 

 

BRIS berättar också om ”Rätt hjälp i början” – för nyanlända. För att sänka trösklar, för att 

uppmärksamma de som inte har så resursstarka föräldrar. 

 

3. Aktuellt från Temagrupp barn och unga 

Inget nytt temagruppsmöte sedan förra referensgruppsmötet. 

Just nu pågar planering inför temagruppens andra spridningskonferens den 7 oktober som handlar 

om Tillämpningsanvisningar i Göteborgsområdet för överenskommelsen om samverkan för barns 

och ungas hälsa. Representanterna i referensgruppen är inbjudna att medverka i arbetsgruppen inför 

konferensen. Flera ur referensgruppen kommer också delta på konferensen. 

 

Tvärprofessionell samverkan är en framgångsfaktor för stöd och samordning av insatser till barn och 

deras familjer. På lokal nivå finns NOSAM (närområdessamverkan) som fungerar bra i många 

områden. Flera NOSAM har kopplat processtöd för ökad kontinuitet och kvalitet. Diskussion pågår 

för att säkra fler processledare till lokal samverkan.  

 

https://passalen.se/
https://www.bris.se/om-bris/press-och-opinion/kommentarer/bris-och-radda-barnen-checklista-for-framtida-politiska-utspel-och-forslag-som-beror-barn/
https://www.bris.se/om-bris/press-och-opinion/kommentarer/bris-och-radda-barnen-checklista-for-framtida-politiska-utspel-och-forslag-som-beror-barn/
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4. Övriga frågor 

Frågan om vårdintyg för ledsagare är en pågående process och inte klargjord.  

 

Liseberg har tagit fram en blankett för funktionsvariationer, för att undvika kösituationer bland 

annat, men blanketten är svårtolkad och flera verksamheter skriver inte intyg. Diskussion pågår.   

 

4. Nästa möte 

Nästa möte är den 22 november kl 08.30-10.00 

 

Anteckningar Lena Ekeroth 

Justeras: Alex Hirschi 

 


